



CENTRUM FÖR
SAMHÄLLSORIENTERING
I STOCKHOLMS LÄN

Ny upphandling av samhällsorientering

Senast den 8 mars ska kommunen ha inkommit med svar till Centrum för samhällsorientering i Stockholms län (CSO) om kommunen vill medverka i kommande upphandling av samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare utifrån nedanstående förslag. Svaret ska skickas i bifogad svarblankett och undertecknas av tjänsteman/förtroendevald med mandat.

Sedan 2010 samarbetar kommunerna i länet kring samhällsorienteringen utifrån en samverkansöverenskommelse. Samverkan sker genom ett gemensamt kansli, Centrum för samhällsorientering i Stockholms län (CSO), och genom en samordnad upphandling av samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare i de samverkande kommunerna. Syftet med samverkan är att få större deltagarunderlag och möjlighet till en gemensam samverkansyta gentemot externa aktörer, som kan bidra till att såväl lagstiftningens krav som verksamhetens kvalitet kan säkerställas på ett kostnadseffektivt sätt.

Samhällsorienteringen är en första, övergripande orienteringskurs om det svenska samhället och ska ligga till grund för fortsatt kunskapsinhämtande.

Det är nu dags att påbörja arbetet med nästa upphandling. Nuvarande avtalsperiod sträcker sig till och med den 31 augusti 2019. Kommunerna behöver innan den 8 mars i år ta ställning till om de vill fortsätta att samverka kring samhällsorienteringen och därmed medverka i nästa upphandlingsomgång.

Nuvarande kursupplägg-samhällsorientering med utökat hälsoblock:

Sedan våren 2015 är samhällsorienteringskursen 72 timmar. Den består av 60 timmar lagstadgad samhällsorientering samt ett utökat hälsoblock om 12 timmar. Hälsoblocket leds av hälsokommunikatörer från Transkulturellt centrum, Stockholms läns landsting.

Forskning visar att personer som kommit till Sverige som flyktingar ofta har sämre hälsa än majoritetsbefolkningen. Många ur målgruppen avstår också från att söka hälso- och sjukvård. Ohälsa kan göra det svårt att delta i etableringsprogrammet, att nå arbetsmarknaden och vara delaktiga i samhället. Men med rätt insatser kan också hälsotillståndet förbättras. Utvärderingar av kursen visar vikten av att inkludera hälsofrågor i samhällsorienteringen och den goda effekt som hälsoinformation har för deltagarna.

Förslag på framtida kursupplägg:

CSO föreslår att kommunerna upphandlar hela kursen i kommande upphandling: samhällsorientering med utökad hälsoinformation. Det skulle innebära att samtliga kursblock leds av en samhällskommunikatör och inte som i dagsläget av en hälsokommunikatör och en samhällskommunikatör. Syftet är att skapa en mer sammanhållen kurs och underlätta såväl det administrativa arbetet som kvalitets- och uppföljningsarbetet. Nackdelen med förslaget är att deltagarna inte kommer ta del av hälsokommunikatörernas specialistkunskap om hälsofrågor. CSO anser dock att fördelarna väger över nackdelarna. Kursen kommer även fortsättningsvis ledas av en samhällskommunikatör som har eftergymnasial utbildning och som talar deltagarnas modersmål. CSO bedömer att samhällskommunikatörer, med rätta krav i upphandlingen, kommer kunna lära ut och föra dialog kring översiktlig hälsoinformation på samma sätt som de gör med övriga ämnen inom samhällsorienteringen. Detta är sedan flera år modellen som används av bl.a. de skånska kommunerna (dock i egen regi).

Enligt Uppsala universitets utvärdering av samhällsorientering med utökat hälsoblock i vårt län 2015-2016 tyckte många av deltagarna att det är svårt att veta vart man ska vända sig om

man behöver hälso- och sjukvård samt vart man kan vända sig om man mår psykiskt dåligt. Kursblocket *Att hitta rätt i vården* är redan idag inom samhällsorienteringsblocket och inte inom hälsoblocket. Mat, sömn och motion var enligt utvärderingen återkommande områden där deltagarna, efter kursen, omsatt sin kunskap i praktiken. Dessa teman lyfter också deltagare när CSO i gruppintervjuer ställer frågor om vad de tar med sig från hälsoblocket och är därmed viktiga att även fortsättningsvis inkludera i kursen.

Ekonomi: Antalet kurstimmar och andra delar av förfrågningsunderlagsförslaget kommer att beslutas i samråd med beredningsgruppen för samhällsorienteringen och Stockholms stads upphandlingssamordnare. Kostnaden per kursdeltagare beräknas inte överstiga den nuvarande kostnaden, som är 5 500 kr/deltagare.

Tidplan: Förslaget till förfrågningsunderlag beräknas vara klart i slutet av maj 2018. Beredningsgruppen för samhällsorienteringen är bollplank under framtagandet. I beredningsgruppen finns bl.a. fyra kommuner samt länets etableringsstrateger representerade. Alla kommuner fattar sedan, utifrån gällande delegationsordning, beslut om godkännande av förfrågningsunderlaget. Detta behöver ske under juni månad. Samtliga kommuner fattar sedan även beslut om tilldelningsbeslut och tecknar ramavtal med berörda leverantörer. CSO samordnar upphandlingsprocessen.

Hör gärna av er till enhetschef Mette Schönström om ni har frågor eller funderingar. CSO tar gärna emot förslag och synpunkter som kan inkluderas i den kommande upphandlingen.

Med Vänlig Hälsning,
Mette Schönström
Telefon: 08-508 35 707
E-post: mette.schonstrom@stockholm.se
www.nyistockholm.se



Svarsblankett

Avsiktsförklaring om att kommunen vill medverka i kommande upphandling av samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare i samverkande kommuner i Stockholms län samt Håbo kommun i Uppsala län

Kommunen avser att medverka i kommande upphandling av samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare i samverkande kommuner i Stockholms län samt Håbo kommun i Uppsala län utifrån Centrum för samhällsorientering i Stockholms läns förslag. Nuvarande ramavtal löper ut den 31 augusti 2019.

Kommun: Tyresö kommun
Datum: 20180228
Namn: Ewa Eriksson
Namnteckning: Ewa Eriksson
Befattning: t.f. förvaltningschef
Utvecklingsförvaltningen

Observera att avsiktsförklaringen ska signeras av tjänsteman eller förtroendevald med mandat att fatta beslutet.

Underskrivet original skannas in och mejlas till: mette.schonstrom@stockholm.se senast den 8 mars. Originallet sparas hos respektive kommun.

Vid frågor, kontakta enhetschef Mette Schönström på tfn: 08-508 35 707 eller via e-post: mette.schonstrom@stockholm.se